

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích

Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice

Č.j.: KHSPA 13235/2021/OS-Pce

V Pardubicích dne 26.07.2021

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – poskytnutí informace

Přípisem ze dne 11. července 2021 (zaevidovaným pod č.j.: KHSPA 13235/2021/OS-Pce) jste požádal podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí následujících informací:

- 1) Kolik kontrol na dodržování protiepidemických opatření jste provedli v období březen 2020 – červenec 2021?
- 2) V kolika případech jste zaznamenali porušování protiepidemických opatření a jaká opatření byla nejčastěji porušována (např. karanténa, nošení roušek, otevřené provozovny)?
- 3) Během pandemie se vydala řada nařízení/mimořádných opatření, kdy se např. zakazovaly návštěvy kin, divadel, sportovišť, dále byla uzavřena řada maloobchodů, služeb... Kde krajská hygienická stanice evidovala ohniska nákazy? Prosím o souhrn za jednotlivé měsíce.
- 4) Kolik kontrol bylo provedeno a s jakým výsledkem v případě dodržování maximálního počtu zákazníků v prodejnách? V jaké výši byly uděleny pokuty za tyto přestupky?

Na základě Vaší žádosti poskytuje Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích požadované informace:

Ad 1) 1523 kontrol.

Ad 2) 69 závad (netestování zaměstnanců, chybějící evidence testovaných zaměstnanců, chybějící ochrana dýchacích cest, nedostatečné informování spotřebitelů).

Ad 3) Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích uzavřela v roce 2020 (září-prosinec) celkem 136 škol, v roce 2021 (leden-červen) celkem 106 škol.

Ad 4) Byly provedeny kontroly ve 3 prodejnách potravin, závady v počtu zákazníků shledány nebyly.

S pozdravem

Mgr. Lukáš Kristl
ředitel odboru správního